
619単位

762単位

単位数

24単位 円/日

18単位 円/日

46単位 円/日

240単位 円/日

76単位 円/日

90単位 円/日

184単位 円/日

1,640

756

432

370

100

2,300～

100

50

30

20

20

11,000

要支援1

個室 4,217

多床室 2,987

個室 4,944

多床室 3,754

個室 5,670

多床室 4,520

介護老人保健施設あおみ料金表（予防ショートステイ）
介護保険給付サービス（1単位：10.27円）

介護報酬基本サービス※

個室 多床室

単位数
自己負担額（円）

単位数
自己負担額（円）

1割 2割 3割 1割 2割 3割

令和3年4月改定

要支援1 636 1,272 1,908 658単位

加算料金 1割 2割 3割 算定要件

2,517

676 1,352 2,028

要支援2 783 1,565 2,348 817単位 839 1,678

夜勤職員配置加算※ 25 50 74
夜勤職員の配置が基準を満たしてい
る場合

サービス提供体制加算Ⅰイ※ 18 37 56
介護職員の総数の内、介護福祉士
の割合が80％以上、又は勤続10年
以上介護福祉士の割合が25％以上

在宅復帰・在宅療養支援加算Ⅱ※ 48 95 142

厚生労働大臣が定める基準に適合
するものとして都道府県知事に届け
出た介護老人保健施設である指定
介護予防短期入所療養介護事業所

個別リハビリ加算 247 493 740
個別リハビリを20分以上実施した場
合

送迎加算 189 378 567 施設で送迎を行った場合

認知症ケア加算 78 156 234 認知症専門棟に入所された場合

緊急短期入所受入加算 93 185 278
当該日に利用計画されていない場合
に緊急利用者を受入れた場合。受入
れより7日間まで算定

居住費※ 円/日 個室利用時

個室料金 円/日 個室利用時（2階のみ）

介護職員等特定処遇改善加算Ⅰ 基本サービス費に各種加算減算を加えた総単位数の2.1％

介護保険適用外のサービス

食費※ 　朝・460円/食　　昼・670円/食　　夕・620円/食

2人室料金 円/日 2人室利用時（2階のみ）

居住費※ 円/日 多床室利用時

円/日
シャンプー・リンス・ボディソープ・入浴剤・バスタオル・
リースタオル・ペーパータオル・おしぼり・ハンドソープ等

円/回

書道クラブ 円/回

死後の処置料 円/回

円/回

園芸クラブ 円/回

手芸クラブ 円/回

4,364

3,150

円/回

要支援2

5,009

5,237

4,080

介護職員処遇改善加算Ⅰ 基本サービス費に各種加算減算を加えた総単位数の3.9％

日用品費※

2割負担

アニマルふれあいクラブ

理美容

3割負担

1割負担

1日あたりの基本料金　※のみ

美術クラブ

6,110


